
 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2565 
เรื่อง  รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน 

(ฉบับที่        ) 
    

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  และมาตรา 129/1(4) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2562  
สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ 24 และข้อ 25 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 43/2562  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 
โครงสร้างพื้นฐาน ลงวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2562   
  “ข้อ 24   การแก้ไขเพ่ิมเติมโครงการจัดการกองทุนรวมในเรื่องดังต่อไปนี้ บริษัทจดัการ

อาจขอให้สำนักงานให้ความเห็นชอบแทนการขอมตขิองผู้ถือหน่วยลงทุนก็ได้  ทัง้นี้ สำนักงานอาจกำหนด

เงื่อนไขให้บริษัทจัดการปฏิบัติเพ่ือประโยชน์ในการแก้ไขโครงการจัดการกองทุนรวมก่อนให้ความเห็นชอบก็ได้ 

  (1)  การเปลี่ยนแปลงขอ้กำหนดเกี่ยวกับการขายและการรับซื้อคืนหน่วยลงทุน 

  (2)  การเพ่ิมชนิดหน่วยลงทุนที่ไม่ทำให้สิทธิที่ผู้ถือหน่วยลงทุนมีอยู่เดิมด้อยลง 

  (3)  กรณีอ่ืนใดนอกเหนือจาก (1) และ (2) 

  การแก้ไขเพ่ิมเติมโครงการตามวรรคหนึ่งต้องไม่มีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ถือ

หน่วยลงทุน  รวมถึงไม่ทำให้ผลตอบแทนและความเสี่ยงของกองทุนรวมเปลี่ยนแปลงไปอย่างมนีัยสำคัญ

  ข้อ 25   ในกรณีที่บริษัทจัดการประสงค์จะขอรับความเห็นชอบจากสำนักงาน 

ในการแก้ไขเพ่ิมเติมโครงการจัดการกองทุนรวมตามข้อ 24  ให้บริษัทจัดการยื่นคำขอพร้อมทัง้เอกสาร

หลักฐานประกอบคำขอที่ถูกต้องครบถ้วนตามคูมื่อสำหรับประชาชนผ่านระบบที่จัดไว้บนเว็บไซต์ของ

สำนักงาน และชำระค่าธรรมเนียมต่อสำนักงานเมื่อสำนักงานได้รับคำขอพร้อมทัง้เอกสารหลักฐาน

ประกอบคำขอที่ถูกต้องครบถ้วนตามคู่มือสำหรับประชาชนแล้ว  ทั้งนี้ อัตราค่าธรรมเนียมให้เป็นไป 

ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการกำหนด

ค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล การจดทะเบียน และการยื่นคำขอต่าง ๆ 

 



2 

 

  เมือ่สำนักงานได้รับคำขอและเอกสารหลักฐานที่ถูกต้องครบถ้วนตามวรรคหนึ่งแล้ว  

สำนักงานจะดำเนินการพิจารณาให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน 

  การชำระค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่ง มิให้บริษัทจัดการเรียกเก็บจากกองทุนรวม” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


